Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от 30 06 Мб' №

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Оренбургской области» на территории
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ

Оренбургской области на 2026-2028 годы

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, со статьей 13.1 Закона Оренбургской области от 12.09.2013
№ 1762/539-V-O3 «Об организации проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Оренбургской области», руководствуясь статьями 17, 20, 45 Устава
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области,
администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
постановляет:

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области» на территории
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ
Оренбургской области на 2026-2028 годы согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене
«Сорочинск официальный» и размещению на Портале муниципального
образования Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области в
сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского муниципального округа

(МЕСТО для ПОДПИСИ

Разослано: в дело, Министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта
Оренбургской области, региональному оператору, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, Зениной И.В.

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению
администрации Сорочинского
муниципального округа
Оренбургской области
от № -Щ-Л

Краткосрочный план

реализации региональной программы «Проведение капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Оренбургской области» на территории муниципального
образования Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области на
2026-2028 годы

1. В краткосрочный план реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области на 2026-2028
годы (далее - краткосрочный план) включены многоквартирные дома
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ
Оренбургской области.

2. Реализация краткосрочного плана рассчитана на 2026-2028 годы.
В рамках реализации краткосрочного плана возможно выполнение работ
ранее срока, установленного краткосрочным планом.

3. Краткосрочным планом предусмотрено выполнение проектных работ
и строительно-монтажных работ поэтапно, с разбивкой по годам. Проектные
работы включают в себя разработку проектной и сметной документации,
проведение экспертизы указанной документации. В состав
строительно-монтажных работ входит выполнение строительно-монтажных
работ, работ по осуществлению строительного контроля.

В результате реализации краткосрочного плана в 2026 году будут
проведены:

проектные работы в 2 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 2 многоквартирных домах общей

площадью 5,58 тыс. кв. метров, способствующие улучшению жилищных
условий 0,16 тыс. человек (0,01 % от общего количества населения,
проживающего на территории Оренбургской области).

В результате реализации краткосрочного плана в 2027 году будут
проведены:

проектные работы в 2 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 2 многоквартирных домах общей

площадью 12,17 тыс. кв. метров, способствующие улучшению жилищных

условий 0,41 тыс. человек (0,02 % от общего количества населения,
проживающего на территории Оренбургской области).

В результате реализации краткосрочного плана в 2028 году будут
проведены:

проектные работы в 1 многоквартирном доме;
строительно-монтажные работы в 2 многоквартирных домах общей

площадью 4,95 тыс. кв. метров, способствующие улучшению жилищных
условий 0,19 тыс. человек (0,01 % от общего количества населения,
проживающего на территории Оренбургской области).

4. Общий объем финансирования краткосрочного плана -
133 953 358,08 руб., в том числе:

средства областного бюджета - 0 руб.;
средства местных бюджетов - 0 руб.;
средства иных источников - 0 руб.;
средства собственников помещений в многоквартирных домах -

133 953 358,08 руб.;
5. Перечень и планируемые показатели выполнения краткосрочного

плана реализации региональной программы «Проведение капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Оренбургской области» на территории муниципального
образования Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области на
2026 - 2028 годы (строительно-монтажные работы) приведен в приложении
№ 1 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области», на территории
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ
Оренбургской области на 2026 - 2028 годы (строительно-монтажные работы)
приведен в приложении № 2 к краткосрочному плану.

Перечень и планируемые показатели выполнения краткосрочного
плана реализации региональной программы «Проведение капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Оренбургской области» на территории муниципального
образования Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области на
2026 - 2028 годы (проектные работы) приведен в приложении № 3 к
краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Оренбургской области» на территории
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области на 2026 - 2028
годы (проектные работы) приведен в приложении № 4 к краткосрочному
плану.

>s
3

ш
св
X

св X
CQ
н 3
Q X
О X
5 о
х X
s
X

о
5

о с
См
о 8

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к к

ра
тк

ос
ро

чн
ом

у п
ла

ну
 р

еа
ли

за
ци

и р
ег

ио
на

ль
но

й п
ро

гр
ам

мы
 "П

ро
ве

де
ни

е
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 о

бщ
ег

о и
му

щ
ес

тв
а в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х
до

ма
х,

 ра
сп

ол
ож

ен
ны

х н
а

те
рр

ит
ор

ии
 О

ре
нб

ур
гс

ко
й

об
ла

ст
и"

 на
 т

ер
ри

то
ри

и М
О

 С
ор

оч
ин

ск
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ок
ру

г О
ре

нб
ур

гс
ко

й
об

ла
ст

и
20

26
-2

02
8 г

од
ы

1

(фф BiHOHidd

OJOH4IfBXHUEM вРноф
KHHBaodHwdo0 900003

(имгдЛф

аолэжкыд xnhloom

:(иэ1Г9Лс!) олэов

(BMrgXd)

аохиньохои хкни

(HOirgXd)

IfXW ■ уинэглэиои
еохиннэшюдоэ

(HwgAd)

ехэжхго<9 ojOHioeif 90

(tpirgAd)
Bioxoroig олончптмЬхгэф

loged

КИНЭПКЬяВС EJLBir ЮТОНШГЦ X

s

я
00
X

s
о

8

X

X £0 C
PO

X
00
s
0
<4
СЧ

00
n
0
<N
СЧ

00‘0 8

o'
8
0'

e rf s
1:
8

r*
ГЧ
8

8

•0
<4

f>
00*

8

00
S
2

8
0

8
0'

8

0

I 8

o*
8
0"

1 8
0"

8
0*

0
3 s
8

r*

3‘

i
«Г»
ГЧ

m
00*

00
a
1-
ТГ

X •

X

a a

X

IX IX
II

2
Xh

II

m
СЧ
4

«Г
<4
£

X

J

b-

5»

и

<4

И
то

го
 п

о 2
02

8
го

ду
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

|__
__

__
__

__
79

9,
00

__
__

__
__

_
|__

__
__

__
__

_
32

__
__

__
__

__
_

|__
__

__
__

__
__

1_
__

__
__

__
__

_|
__

__
__

__
__

__
1_

__
__

__
__

__
_

|__
__

__
__

_
52

9
93

2,
11

1.
 М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 С
ор

оч
ин

ск
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й

ок
ру

г
И

то
го

 п
о м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у
об

ра
зо

ва
ни

ю

79
9,

00

32

1
1

52
9

93
2,

11
С

ор
оч

ин
ск

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й
ок

ру
г

1
|г.

 С
ор

оч
ин

ск
, у

л.
 В

ор
ош

ил
ов

а,
 д.

 36

79
9,

00

32

__
__

__
__

__
__

1_
__

__
__

__
__

_ 1
52

9
93

2,
11

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

к к
ра

тк
ос

ро
чн

ом
у п

ла
ну

 р
еа

ли
за

ци
и

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 пр
ог

ра
мм

ы
 "П

ро
ве

де
ни

е
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 о

бщ
ег

о
им

ущ
ес

тв
а в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х
до

ма
х,

 р
ас

по
ло

ж
е!

на

 т
ер

ри
то

ри
и

О
ре

нб
ур

гс
ко

й
об

ла
ст

и"
 на

 т
ер

ри
то

ри
и М

О
 С

ор
оч

ин
ск

ий

му
ни

ци
па

ль
ны

й
ок

ру
г О

ре
нб

ур
гс

ко
й

об
ла

ст
и 20

26
-2

02
8 г

од
ы